2013 年 12 月 16 日

各位
会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：取締役経営企画室長 本庄 英三

電話：075－256－7777（代）

業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 24 年 12 月 17 日に公表いたしました平成 25 年 10 月期通期（平成 24 年 11 月１日～平成 25 年 10 月

31 日）の業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 25 年 10 月期通期の業績予想との差異（平成 24 年 11 月１日～平成 25 年 10 月 31 日）

(１) 連結

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,153 93 80 51 15 円 98 銭

当 期 実 績            （Ｂ） 2,171 141 132 132 40 円 78 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 17 47 52 80 －

増 減 率            （％） 0.8 50.5 64.9 155.0 －

（ ご 参 考 ）
前期（平成 24 年 10 月期）実績

1,948 27 17 △185 △58 円 24 銭

(２) 個別

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,083 93 80 54 16 円 69 銭

当 期 実 績            （Ｂ） 2,089 152 143 142 44 円 1 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 6 59 63 87 －

増 減 率            （％） 0.3 63.3 79.4 161.7 －

（ ご 参 考 ）
前期（平成 24 年 10 月期）実績

1,880 27 17 △184 △57 円 85 銭

２． 差異の理由

当社グループの主たる対象マーケットである文教分野や中堅企業では、引き続き設備投資、情報化投

資に対する慎重姿勢が続いておりますが、当連結会計年度はパッケージソフト販売増加によるイニシャ

ル収益の確保と原価率の低いサポートサービスのランニング収益の増加に加え、クラウドサービスの提

供拡大に伴うランニング収益が期首計画を上回る結果となり、コスト削減効果も含めて、営業利益、経

常利益及び当期純利益が業績予想を上回りました。

以上